Protokół Nr 26.2012

z posiedzenia 

Komisji Budżetowej, Komisji Rewizyjnej, 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Inwestycji 

i Komisji Oświaty, Zdrowia, Sportu, Kultury i Turystyki

z dnia 15 października 2012 r.

Miejsce posiedzenia komisji – Urząd Gminy w Jeleniewo ul. Słoneczna 3, sala nr 12.

W posiedzeniu uczestniczy 14 członków komisji i komisja jest zdolna do podejmowania uchwał. W posiedzeniu uczestniczy Przewodniczący Rady B.Brzostowski, Wójt K.Urynowicz, Projektant Studium P. Niemiec-Górnik, Dyrektor Zespołu Szkół w Jeleniewie, Skarbnik, Sekretarz – protokolant.

Lista obecności w załączeniu.

Porządek posiedzenia:

1. Wybór przewodniczącego komisji.

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia i protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

3. Rozpatrzenie informacji w sprawie przystąpienia do projektu i złożenia wniosku o dofinansowanie montażu zestawów solarnych w ramach projektu RPO Działanie 5.2 Rozwój lokalnej infrastruktury ochrony środowiska (Energia odnawialna: słoneczna).
4. Rozpatrzenie przedstawionych zmian w budżecie gminy na 2012 rok.
5. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2011/2012.
6. Przedstawienie informacji w sprawie sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Jeleniewo.
7. Sprawy bieżące. 

Ad. 1. Przewodniczącym Komisji został wybrany jednogłośnie Przewodniczący Komisji Budżetowej Ryszard Mysiukiewicz.

Ad. 2. Komisja przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia i protokoły z poprzednich posiedzeń Komisji.

Ad. 3. Wójt K.Urynowicz poinformował Komisję o potrzebie wyboru zasad przyjęcia zgłoszeń na kolektory słoneczne. Z uwagi na możliwości finansowe budżetu gminy możemy przyjąć 100 gospodarstw, które zostaną uwzględnione do wniosku o dofinansowanie. Termin złożenia wniosku do Urzędu Marszałkowskiego upływa 31.10.2012 r. Gmina musi uzyskać jak największą liczbę punktów, aby wniosek uzyskał akceptację. Do wniosku powinny zostać ujęte w wyniku losowania gospodarstwa o zameldowanych co najmniej 4 osobach, w których nie jest zarejestrowana działalność gospodarcza i agroturystyka, budynki oddane do użytku.

Komisja pozytywnie zaopiniowała zasady przyjęcia zgłoszeń do wniosku na montaż zestawów solarnych w ramach projektu RPO Działanie 5.2 Rozwój lokalnej infrastruktury ochrony środowiska (Energia odnawialna: słoneczna).
Ad. 4. Skarbnik przedstawiła zmiany w budżecie gminy na 2012 rok.

Plan dochodów budżetowych zostaje zmniejszony na kwotę 8 235,00 zł w:

- dziale oświata i wychowanie w rozdziale szkoły podstawowe na paragrafie wpływy z różnych opłat , kwota ta zostaje przesunięta na paragraf 0960 otrzymane spadki i darowizny na kwotę 3 611,00 zł. oraz zmniejszenie dotacji za zasiłkach stałych na kwotę 3 964,00 zł i o kwotę 660,00 zł na realizację zadań własnych bieżących z przeznaczeniem na opłacenie składek zdrowotnych.

Zwiększenia nastąpiły w działach na kwotę 212 748,00 zł.

Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale gospodarka gruntami i nieruchomościami na kwotę 86 701,00 zł z tytułu wpłaty odpłatnego nabycia własności oraz użytkowania wieczystego(dwie działki we wsi Udziejek),

- w dziale administracja publiczna w rozdziale Urzędy Wojewódzkie  plan zostaje zwiększony  o kwotę 3 zł jest to otrzymana dotacja na zadania własne z przeznaczeniem na ubezpieczenie społeczne, w związku z podniesieniem o 2% wysokości składki rentowe:,

- 200,00 zł z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych,

- w rozdziale dotyczącym wpłat z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu plan zostaje zwiększony o kwotę 7 479,00 zł,

- w rozdziale pomoc społeczna plan zostaje zwiększony otrzymaną dotacje w rozdziale zasiłki i pomoc w naturze o kwotę 14 422,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych,

- w rozdziale ośrodki pomocy społecznej plan zostaje zwiększony o kwotę 6 470,00 zł w związku z otrzymaną dotacją z przeznaczeniem, na ubezpieczenie społeczne, w związku z podniesieniem o 2% wysokości składki rentowej oraz  na wypłatę dodatków w wysokości 250,00 zł na pracownika zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego prace socjalna w środowisku,

- w rozdziale usługi opiekuńcze plan zostaje zwiększony o kwotę 1 500,00 zł na paragrafie wpływy z usług,

w rozdziale pozostała działalność plan zostaje zwiększony o kwotę 2 600,00 zł z przeznaczeniem na dożywianie dzieci w szkołach,

- w dziale Edukacyjna opieka wychowawcza plan zostaje zwiększony o dotację na wyprawkę szkolną w wysokości 5 329,00 zł i stypendia o kwotę 24 291,00 zł.

Ponadto zostały zwiększone zadania zlecone w rozdziale Administracja publiczna na kwotę 492,00 zł z przeznaczeniem na ubezpieczenie społeczne, w związku z podniesieniem o 2% wysokości składki rentowej oraz w dziale pomoc społeczna plan zostaje zwiększony o kwotę 59 650,00 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych.

Plan dochodów budżetowych po dokonanych zmianach wynosi 10 457 303,00 zł

Plan wydatków budżetowych zostaje zmniejszony o kwotę 18 785,00 zł i zwiększony o kwotę  223 298,00 zł. zmniejszenia powstały w rozdziałach:

- zasiłki stałe na kwotę 3 964,00 zł i na kwotę 660,00 zł w rozdziale składki na ubezpieczenie zdrowotne.

Zostało zastosowane przesunięcie na kwotę 200,00 zł z rozdziału urząd gminy na rozdział Urzędy wojewódzkie oraz zostaje zwiększony plan o kwotę 3,00 zł w związku z otrzymaną dotacją: 

- w rozdziale dowożenie uczniów do szkół zostało zastosowane przesunięcie na kwotę 10 000,00 zł został zmniejszony o kwotę 10 000,00 zł z paragrafu zakup usług pozostałych a zwiększony paragraf zakup materiałów i wyposażenia oraz na kwotę 403,00 zł z paragrafu podróże służbowe zagraniczne za różne opłaty i składki,

- oraz zostały przesunięte zaangażowane środki budżetowe w rozdziale Ośrodki Pomocy Społecznej w wysokości  6 470,00 zł które to otrzymaliśmy dopiero teraz  a środki te zostały przeznaczone zakupów usług pozostałych w rozdziale Urzędy Gmin w związku z brakiem środków finansowych.

W związku z zabezpieczeniem środków do końca roku zostaje zwiększony plan  w działach:

- drogi publiczne gminne na kwotę 53 551,00 zł z przeznaczeniem na odśnieżanie dróg gminnych,

- w dziale Turystyka plan zostaje zwiększony o kwotę 3 558,00 zł na paragrafie inwestycyjnym na zadaniu Dziedzictwo Jaćwieskie atrakcją pojezierza suwalskiego – Izba Pamięci Jaćwieskiej z infrastrukturą techniczną w Szurpiłach aby dołożyć plan na to zadanie zostaje zmniejszony plan w rozdziale Ochotnicze straże pożarne na paragrafie różne opłaty i składki.

W rozdziale Urząd Gminy plan zostaje zwiększony o kwotę 16 470,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych,

W związku z faktycznym kosztem utrzymania dziecka w szkole podstawowej i w przedszkolu plan wydatków zostaje zwiększony na paragrafie dotyczącym przekazywania dotacji dla Stowarzyszenia EDUKATOR o kwotę 14 609,00 zł 

- na oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych oraz o kwotę 2 558,00 zł w rozdziale inne formy wychowania przedszkolnego,

W dziale ochrona zdrowia plan zostaje zwiększony o dodatkowe wpłaty z tytułu wydawania pozwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 7 479,00 zł

- w rozdziale zasiłki i pomoc w naturze plan zostaje zwiększony o kwotę 15 922,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa w wysokości 14 422,00 zł i 1 500,00 zł na zasiłki celowe wypłacane ze środków budżetu gminy,

- o 110,00 zł zostaje zwiększony paragraf wpływy z usług w rozdziale usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w paragrafie składki na fundusz pracy,

- w  rozdziale pozostała działalność plan zostaje zwiększony o kwotę 2 600,00 zł z przeznaczeniem na dożywianie dzieci w szkołach,

W dziale Edukacyjna opieka wychowawcza plan zostaje zwiększony z przeznaczeniem na : 

- stypendia dla uczniów o kwotę 30 364,00 zł w tym 24 291,00 zł to dotacja i 6.073,00 zł środki własne Urzędu jako wkład własny,

- wyprawka szkolna plan zostaje zwiększony o otrzymaną dotację w wysokości 5 329,00 zł  w tym 540,00 zł wypłacanych z Urzędu Gminy i 4 789,00 zł wypłacanych z Zespołu Szkół .

Ponadto zostały zwiększone zadania zlecone w rozdziale Administracja publiczna na kwotę 492,00 zł z przeznaczeniem na ubezpieczenie społeczne, w związku z podniesieniem o 2% wysokości składki rentowej oraz w dziale pomoc społeczna plan zostaje zwiększony o kwotę 59 650,00 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych

Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi  11.763.323,00 zł
Ad.5. Dyrektor Zespołu Szkół w Jeleniewie przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2011/2012.

Radny S.Bogdanowicz – dlaczego szkoła nie korzysta z zajęć sportowych organizowanych przez Ludowe Zespoły Sportowe?

Dyrektor ZS w Jeleniewie – uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum w Jeleniewie uczestniczą w różnych zawodach sportowych organizowanych nie tylko przez LZS. Na najbliższe posiedzenie Komisji zostanie przez szkołę przedstawiona informacja dotycząca uczestnictwa uczniów Zespołu Szkół w Jeleniewie we wszystkich zajęciach pozaszkolnych od początku roku szkolnego. 
Komisja jednogłośnie przyjęła informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2011/2012.

Ad.6. Pani Niemiec-Górnik przedstawiła ogólne zasady dotyczące zmian Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Jeleniewo. 
Ad.7. 1) Kierownik Biblioteki w Jeleniewie poinformowała Komisje o potrzebie wymiany pieca c.o. z uwagi na jego znaczne zużycie oraz duże koszty naprawy. Biblioteka posiada środki na wymianę pieca pozyskane w formie darowizny.

Komisja jednogłośnie przychyliła się do propozycji Kierownika Biblioteki.

2) Sekretarz przedstawiła podanie Suwalskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Suwałkach o dofinansowanie działalności na Jeziorze Szelment w sezonie turystycznym 2013 r.

Komisja ustaliła, że przy projektowaniu budżetu gminy na 2013 rok zostanie rozważona możliwość dofinansowania działalności Suwalskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Suwałkach. 
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Podpisy komisji :

1. Mysiukiewicz Ryszard - 
przewodniczący komisji
 …………………

Członkowie komisji:


2. Andruszkiewicz Ryszard - 
…………………

3. Aneszko Mirosław - 

…………………



4. Bielecki Jan - 


…………………



5. Bogdanowicz Sławomir- 
…………………

6. Ciszewski Sławomir- 

…………………

7. Domoracka Dorota– 

…………………

8. Kalinowski Tadeusz- 

…………………

9. Serafin Zbigniew- 

…………………

10. Truchan Krzysztof - 

…………………



11. Truchan Wiesław - 

…………………

12. Wasilewski Andrzej- 

…………………

13. Wysocki Tomasz-


…………………
 

14. Żyliński Józef - 


…………………



Protokołowała: Maria Waszkiewicz

Sp.MW..

dn. 15.10.2012 r.

PAGE  
5

